
Takket være en posiƟ v grunneier fi kk vi lov 
Ɵ l å holde arrangementet i det normalt av-
stengte steinbruddet. Ca. 70 besøkende la 
søndagsturen hit. Små og store fi kk prøve 
seg som steinkløyvere. Vi hadde med oss 
rikelig med plaster hit, men fi kk merkelig 
nok ikke bruk for et eneste. 

1x2=5

Hva siƩ er vi igjen med eƩ er å ha arrangert 
teknisk seƩ  fem utgaver av geologiens dag 
på to år? Egentlig bare posiƟ ve erfaringer. 
Det krever ikke nødvendigvis så mye for å 
lage et arrangement, man får ganske stor 
«kunstnerisk frihet». Kommer man Ɵ l kort 
faglig noen ganger, eks. på - «hva slags 
stein er deƩ e?» - trøster jeg meg med at 
det vikƟ gste er å bidra Ɵ l å skape inter-
esse. Og det ser vi tydelige tegn Ɵ l. Man 
trenger ikke som oss arrangere to eller tre 
versjoner – en enkelt utgave er jo vesentlig 
mer enn ingenƟ ng. Synd å se at det fi nnes 
fylker med få eller ingen GD-arrangement, 
aƩ påƟ l geologisk spennende områder 
som Finnmark. Så har vi haƩ  kjempefl aks 
med været, det har dessverre liƩ  å si for et 

vellykket utendørs arrangement. Oppmø-
tet har vært godt. Materiellet som sendes 
ut fra sentralt hold er bra. Plakater, brosjy-
rer, i år steinsamlingsbokser, ballonger - og 
tromlede steiner - av 20 ulike typer. Slike 
fi kk vi også i ł or, men årets Ɵ ldeling var at-
skillig mer rundhåndet. Steinene er sikker-
sƟ kk hos ungene, de elsker dem. Vi delte 
ut rubbel og bit Ɵ l barn som gjestet oss.

Elever snakker allerede om - «når vi skal 
ha geologiens dag neste år…» - som om 
det var verdens største selvfølgelighet. Og 
åpenbart noe de ser fram Ɵ l. Det forbauser 
meg å se at det omtrent ikke fi nnes skoler 
blant arrangørene. Kun oss og en videregå-
ende skole i år, så vidt jeg forstår. Vet ikke 
hvordan det har vært før, men jeg mener 
deƩ e er et helt logisk arrangement for en 
skole. Evt. i samarbeid med andre. Ser at 
seks bibliotek har arrangert GD i 2015. 
Til lokale steinsamlerklubber, amatørgeo-
loger og andre som måƩ e vurdere å lage 
et arrangement – gjør endelig det! Det er 
mange løsninger på en slik oppgave. Jeg 
har stor respekt for den kunnskapen som 
fi nnes blant landets samlere og amatør-
geologer. 

Geologisk museum i København har i en 
årrekke utgiƩ  det populærvitenskapelige 
Ɵ dsskriŌ et VARV – «bladet med de ældste 
nyhedet». Første nummer kom i 1964, og 
det døde en sƟ lle død i 2006, altså eƩ er 
like over 40 år og nesten 200 heŌ er. 

Jeg abonnerte selv i en årrekke på bladet, 
da det inneholdt mange fi ne arƟ kler om 
geologi. Mye fra Danmark og Grønland 
selvsagt, men også populær informasjon 
om aktuelle geo-tema. 

Det ble også giƩ  ut noen rene særnummer, 
som Nordgrønland, Bornholm, klima, 
Skåne, livet i kriƩ havet og fl ere.

Museet har nå besluƩ et å digitalisere 
hele serien av VARV og har lagt de graƟ s 
Ɵ lgjengelig på neƩ et. Det fi nnes to pdf-
versjoner, men den i lav oppløsning er 
god nok. Ellers blir det temmelig store 
fi ler. Filene er laget slik at de eventuelt 
kan skrives ut på begge sider av arket, og 
foldes Ɵ l et «ekte» VARV, som kom i A5-
format. Restopplaget selges forøvrig på 
Geologisk Museum, men da må man reise 
Ɵ l København.

Filene nedlastes ved å gå inn i registret 
og klikke på det nummer som ønskes, og 
dereƩ er velge mellom den lille eller den 
store pdf-utgaven.

Linken er som følger: 
h  p://geologi.snm.ku.dk/museumsbu  k/varv/register/

Av Jan Stenløkk

TidsskriŌ et VARV kan graƟ s lastes ned

GD 2015 i et steinbrudd i Fiksdalen. 
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